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مسوت اوزیل به کریستیانو رونالدو لقب بهترین 
در لیست  داده است.   را  فوتبال  تاریخ  بازیکن 
بازیکنانی که بیشترین پاس گل را به کریستیانو 
رونالدو داده اند، تنها نام دو بازیکن بالاتر از مسوت 
اوزیل قرار دارد. رونالدو طی دو دهه حضور در سطح 
اول فوتبال اروپا از هیچ هافبکی بیشتر از اوزیل پاس 
گل دریافت نکرد و دورانی که با او در رئال مادرید 

هم تیمی بود، تعدادی از بهترین خاطرات فوتبالی 
خودش را تجربه کرد. 

مسوت اوزیل هم همیشه به نیکی از کریستیانو 
رونالدو یاد کرده. ستاره سابق رئال مادرید، آرسنال 
 TRT و تیم ملی آلمان در مصاحبه جدید خودش با
Spor گفت: »کریستیانو رونالدو بهترین بازیکنی است 

که فوتبال تاکنون دیده است.«

مایکل جفری جردن که در ۱۷ فوریه ۱۹۶۳ در بروکلین، 
نیویورک به دنیا آمد، به عنوان یکی از بزرگترین و 
تأثیرگذارترین شخصیت های تاریخ ورزش شناخته 
می شود. او در ویلمینگتون، کارولینای شمالی بزرگ 
شد و در خانواده ای کارگر پرورش یافت. پدرش، جیمز 
و مادرش، دلوریس، نقشی کلیدی در شکل گیری علاقه 
جردن به بسکتبال داشتند. علاقه اش به بسکتبال 
از سنین جوانی آغاز شد، اما در دوران دبیرستان در 
تیم بسکتبال دبیرستان خود، یعنی »بریدگیت«، رد 
شد. این رد شدن، جردن را به تلاش و تمرین بیشتر 
واداشت و او با پشتکار خود به تدریج توانست به یکی 

از بهترین بازیکنان در سطح کشور تبدیل شود.
غ التحصیلی از دبیرستان، جردن در سال  پس از فار
۱۹۸۱ به دانشگاه کارولینای شمالی ملحق شد. در آنجا، 
او زیر نظر مربی افسانه ای، دین اسمیت، به بازیکنی 
کلیدی تبدیل شد. جردن به سرعت در تیم دانشگاهی 
جایی برای خود پیدا کرد و در سال اول خود، به عنوان 
ستاره ای درخشان در میدان رقابت ها شناخته شد. 
یکی از لحظات حساس و به یادماندنی او در سال 
۱۹۸۲ رقم خورد، زمانی که با یک پرتاب ثانیه آخری 
در فینال NCAA، تیمش را به پیروزی رساند. این 
لحظه، به عنوان یکی از نقاط عطف اولیه در کارنامه 

او شناخته می شود.
در دوران کالج، جردن با کسب جوایز و افتخارات 
متعدد، خود را به عنوان یکی از برترین های بسکتبال 
امریکا به اثبات رساند. او در سال ۱۹۸۴ به عنوان 
بازیکن سال کالج از جوایز وودن و ناسمیت انتخاب 
شد. توانایی های دفاعی و هجومی استثنایی او به 
همراه قدرت رهبری اش، او را به یک پدیده واقعی 
در دنیای بسکتبال تبدیل کرد و زمینه ساز ورودش 
 NBA شد. در سال ۱۹۸۴، مایکل جردن به NBA به
پیوست و توسط تیم شیکاگو بولز انتخاب شد. او 
به سرعت توانست خود را به عنوان یکی از برترین 
بازیکنان لیگ معرفی کند. در طول دوران حرفه ای خود 
با بولز، جردن دستاوردها و جوایز بی شماری به دست 

آورد که مهم ترین آنها به قرار زیر است:
او شش بار )۱۹۹۱، ۱۹۹۲، ۱۹۹۳، ۱۹۹۶، ۱۹۹۷ و ۱۹۹۸( 
با بولز قهرمان NBA شد و جردن در هر شش دوره 
قهرمانی به عنوان باارزش ترین بازیکن )MVP( این 

فینال ها شناخته شد.

همچنین او پنج بار )۱۹۸۸، ۱۹۹۱، ۱۹۹۲، ۱۹۹۶ و ۱۹۹۸( به 
عنوان MVP فصل عادی NBA انتخاب شد.

دوران حرفه ای جردن پر از لحظات برجسته و رکوردهای 
تاریخی بود. برای نمونه، در سال ۱۹۸۶، او ۶۳ امتیاز در 
یک بازی پلی آف علیه بوستون سلتیکس ثبت کرد 
که همچنان به عنوان یک رکورد در NBA محسوب 
می شود. همچنین، جردن در سال ۱۹۸۸ به عنوان 
دفاعی ترین بازیکن سال انتخاب شد و در مجموع، ده 
بار عنوان آقای گل فصل را کسب کرد. علاوه بر اینها، او 
۱۴ بار در مسابقات All-Star NBA حضور یافت و سه 

بار به عنوان MVP این بازی ها شناخته شد.
این دستاوردها به وضوح نشان دهنده میراث بزرگ 
مایکل جردن در دنیای بسکتبال است. او بیش از یک 
ورزشکار، به عنوان یک رهبر و شخصیتی بانفوذ، تأثیر 

عمیقی بر فرهنگ و بازی بسکتبال گذاشته است.
مایکل جردن بیش از یک بازیکن بسکتبال، یک پدیده 
فرهنگی است. او در فیلم ها و رسانه های مختلف 
حضور داشته و تأثیر عمیقی بر صنعت سرگرمی 

گذاشته است.
وف ترین  معر از  یکی   :»Space  Jam « فیلم 
نقش آفرینی های او در فیلم »Space Jam« در سال 
۱۹۹۶ بود که در آن با شخصیت های انیمیشنی لونی 
تونز همبازی شد. این فیلم به یک نماد فرهنگی تبدیل 
شد و ترکیبی از ورزش، سرگرمی و فرهنگ پاپ بود.

حضور در تبلیغات و رسانه ها: جردن همچنین در تعداد 
زیادی از تبلیغات تلویزیونی و رسانه ای حضور داشته 
است، از جمله تبلیغات معروف نایکی که در آن شعار 

»Just Do It« به کار برده شد.
میراث مایکل جردن، فراتر از موفقیت های فردی او در 
زمین بسکتبال است. او نه تنها به عنوان یک ورزشکار 
بی نظیر شناخته می شود، بلکه به عنوان الهام بخش 
بسیاری از ورزشکاران و فعالان اجتماعی در سراسر 
جهان نیز به چشم می آید. تأثیرگذاری جردن در دنیای 
ورزش و فراتر از آن، زمینه ای را فراهم کرده است که 
نسل های جدید از او عبرت گیرند و از آموزه های او در 

مسیر خود استفاده کنند.
یکی از جنبه های کلیدی میراث جردن، الگوی رفتاری 
او برای ورزشکاران جوان است. جردن با اخلاق 
حرفه ای، تعهد به تمرین و رقابت و رویکردی که در طول 
سال های بازی اش به نمایش گذاشت، به الگویی برای 

نسل های آینده تبدیل شده است. او به جوانان نشان 
می دهد که موفقیت تنها با استعداد به دست نمی آید، 
بلکه نیازمند تلاش، تعهد و پیگیری مستمر است. رفتار 
حرفه ای او در میدان، درس های ارزشمندی درباره اراده 
و پشتکار به دنبال دارد که می تواند به شکل گیری 

شخصیت و رفتار ورزشکاران جوان کمک کند.
علاوه بر دستاوردهای ورزشی، مایکل جردن به عنوان 
یک الگو در زمینه رهبری و فعالیت های اجتماعی نیز 
به شدت معتبر است. او با تلاش های خیریه خود، 
بویژه در زمینه کمک به کودکان و جوانان نیازمند، 
نشان داد که یک ورزشکار می تواند در ایجاد تغییرات 

مثبت در جامعه نقش بسزایی ایفا کند.
علاوه بر فعالیت های خیریه، او در صنعت هم دستی 
 Air  Jordan بر آتش دارد، طراحی کفش های 
که توسط تینکر هتفیلد انجام شد، گواه دیگری 
بر خلاقیت اوست. این طراحی بر اساس حرکات 
گربه سان جردن در زمین بسکتبال الهام گرفته شد. 
نکته جالب این است که جردن به او لقب »گربه 
سیاه« داده بود که نشان دهنده ارتباط عمیق او با 
این نام و ویژگی هایش در زمین بسکتبال است. برند 
ایر جردن که تحت مالکیت نایکی قرار دارد، به یکی 
از موفق ترین برندهای پوشاک ورزشی تبدیل شده 
و نشان دهنده تأثیر فرهنگی مایکل جردن در دنیای 

مد و ورزش است.
پس از پایان دوران بازی حرفه ای، جردن به عرصه 
مدیریت نیز وارد شده و به مالکیت تیم شارلوت 
هورنتس رسید. او به عنوان اولین بازیکن سابق 
NBA که تیمی در این لیگ دارد، نقش مهمی در 
تصمیم گیری های کلیدی لیگ ایفا کرده و با استفاده 
از تجربیاتش به توسعه تیم کمک کرده است. نظرات 
و دیدگاه های او درباره مسائل مختلف لیگ، دارای وزن 
و اعتبار بالایی است و نشان دهنده احترامی است که 

او در میان همتایانش دارد.
به طور کلی، جایگاه مایکل جردن در تاریخ ورزش 
نه تنها به خاطر دستاوردهای ورزشی اش، بلکه به 
خاطر تأثیراتش بر فرهنگ، بازاریابی و توسعه بسکتبال 
و ورزش جهانی است. او بدون شک یکی از مؤثرترین 
ورزشکاران تاریخ محسوب می شود و میراث او به طور 
پیوسته الهام بخش نسل های فعلی و آینده در عرصه 

ورزش و فعالیت های اجتماعی خواهد بود.

به مناسبت 61 سالگی اسطوره بسکتبال، مایکل جردن
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سوژه

  پوستر متفاوت باشگاه النصر 
برای تقابل با پرسپولیس

کاروان تیم النصر در هتلی در شمال 
پایتخت اقامت داشتند که همین امر 
هم سبب شده تا هوای برفی ارتفاعات 
تهران مورد توجه بازیکنان و سایر اعضای 

این تیم قرار بگیرد. 
پس از استوری علی لاجامی، تیم النصر 
در اقدامی جالب از لباس این تیم برابر 
پرسپولیس رونمایی کرد؛ آن هم با 

بک گراند برفی!

به دنبال شکست ۱ بر صفر منچستریونایتد 
مقابل تاتنهام، روبن آموریم شاهد 
هشتمین شکست تیم خود در دوران 

مربیگری اش در لیگ برتر بود.
گری نویل، بازیکن سابق منچستریونایتد 
و کارشناس شبکه اسکای اسپورتس، 
عملکرد بازیکنان منچستریونایتد را 
زیر سؤال برد و تأکید کرد که آنها 
در سطح قرارگیری در ترکیب اصلی 
تاتنهام هم نیستند: »اگر همه  بازیکنان 
تاتنهام آماده بودند، چند بازیکن 
منچستریونایتد در ترکیب اصلی این 
تیم قرار می گرفتند؟ فکر می کنم 
برونو )فرناندز( و شاید آماد )دیالو(، اما 
اگر من بودم )دیان( کولوسفسکی را 

انتخاب می کردم.«

مسابقات اوپن قطر 2025 که در دوحه 
برگزار می شود، تجربه ای فوق العاده 
را برای علاقه مندان به تنیس رقم 
خواهد زد. این تورنمنت که در مجتمع 
برگزار  تنیس خلیفه  بین المللی 
می شود، با ارائه بلیت هایی با قیمت 
کمتر از 7 یورو، امکان تماشای بازی های 
برترین ستاره های تنیس جهان مانند 
کارلوس آلکاراس و نواک جوکوویچ 
را برای طرفداران این رشته فراهم 

 . می کند
قیمتگذاری بلیت های این رویداد، آن 
را از تورنمنت هایی مانند اوپن استرالیا، 
ویمبلدون و اوپن امریکا متمایز می کند. 
در حالی که هزینه بلیت در هفته اول 
این مسابقات می تواند به بیش از 50 
یورو برسد و در مراحل نهایی تا چند 
صد یا حتی هزاران یورو افزایش یابد، 
اوپن قطر فرصتی استثنایی را برای تمام 
طرفداران تنیس ایجاد کرده تا بدون 
پرداخت هزینه های سنگین، مسابقات 
بهترین بازیکنان دنیا را از نزدیک تماشا 

. کنند

تیم فوتبال النصر عربستان برای اعلام دیدار 
تیمش مقابل پرسپولیس در لیگ نخبگان آسیا، 
پوستری منتشر کرده که بیش از یک طرح 
تبلیغاتی ساده، یک ادای احترام سینمایی به 
عباس کیارستمی است. اگر از طرفداران سینمای 
ایران باشید، احتمالاً در همان نگاه اول ردپای آثار 
کیارستمی را در این تصویر پیدا کرده اید. اما بیایید 
دقیق تر ببینیم چه فیلم هایی در این پوستر جا 

خوش کرده اند:

۱. موتورسوار و کلوزآپ، نمای نزدیک
یکی از شاخص ترین عناصر تصویر، موتورسوار 
و ترک نشین او است که مستقیماً به یکی 
»کلوزآپ«  فیلم  از معروف ترین صحنه های 
)Close-Up,1990( ارجاع می دهد. در این 
فیلم، حسین سبزیان، سوار بر موتور در یکی 
از سکانس های کلیدی فیلم دیده می شود. 
حالا این موتورسیکلت دقیقاً وسط پوستر النصر 
 قرار گرفته، گویی که فیلم کیارستمی را زنده

 کرده اند.  

۲. بالکن و زندگی و دیگر هیچ
بالکن در بالای تصویر، جایی که زنی با روسری 
ایستاده، فوراً ما را به یاد  فیلم »زندگی و دیگر 
 )Life, and Nothing More…, 1992(  »هیچ

می اندازد، فیلمی که در آن یک کارگردان در مسیر 
روستاهای زلزله زده به دنبال کودکان بازیگر 

فیلمش می گردد.  

۳. پسرک و »خانه دوست کجاست؟«
پسرکی که در پایین پوستر ایستاده و یک پلاکارد در 
دست دارد، با آن استایل و حالت چهره اش، تداعی کننده  
شخصیت اصلی فیلم »خانه دوست کجاست؟« 
 )Where Is the Friend’s Home?,1987(
است. محمدرضا نعمت زاده نابازیگر مشهور فیلم 
تحسین شده خانه دوست کجاست است. این 
فیلم یکی از زیباترین کارهای کیارستمی است 
که جوایز بین المللی بسیاری را برای او به ارمغان 

آورده است.

۴. مرد عینکی، چهره ای شبیه کیارستمی
حضور مردی با عینک دودی، در کنار این همه 
ارجاع سینمایی، نمی تواند تصادفی باشد! این 
چهره خود عباس کیارستمی است که همیشه 

با عینک تیره اش شناخته می شد.
این پوستر در عین زیبایی کلاس درسی برای 
فوتبال ایران بود که تیم هایش در پوسترهای 
پیش بازی خود با مسخره کردن نام یا 
 لوگوی تیم رقیب، سعی در کری خواندن 

دارند.

بهانه جویی بعد از شکست در دربی
دیدار تیم های فوتبال امید استقلال و پرسپولیس به میزبانی 
ورزشگاه درفشی فر با برتری سرخ پوشان به پایان رسید. پس از این 
شکست خسرو حیدری با انتشار یک استوری از هواداران استقلال 
عذرخواهی کرد. او اشتباه داور را عامل باخت تیمش عنوان کرده 

است! عجیب نیست؟

دیدار یامگا و فرهاد مجیدی در امارات
کوین یامگا بازیکن سابق استقلال که زیر نظر فرهاد مجیدی 
دوران درخشانی را سپری کرد، دوباره با سرمربی سابق خود دیدار 
کرده است. یامگا که هم اکنون در نساجی بازی می کند با سفری 
که به دبی داشته با فرهاد مجیدی دیدار کرده است. فرهاد 

مجیدی به تازگی سرمربیگری البطائح را بر عهده گرفته است.

واکنش مدافع تیم ملی عربستان به برف تهران
ورود سامانه جدید بارشی به کشور و بارش باران و برف در 
بسیاری از شهرها باعث ایجاد هوایی مطبوع در اقصی نقاط ایران 
شده است به نحوی که این موضوع، بازیکنان و کادرفنی الخالدیه 
را به وجد آورده است.کادرفنی و  النصر عربستان  بحرین و 
بازیکنان این دو تیم که کمتر چنین شرایط جوی را تجربه کرده اند 
در صفحات اینستاگرامشان نسبت به این موضوع واکنش نشان 
دادند. علی لجامی بازیکن النصر عربستان تصویری از هوای برفی 

تهران را در صفحه اینستاگرامش استوری کرد.

نویل: فقط یک منچستری 
شایسته حضور در تاتنهام است

 مسابقات ستارگان تنیس 
را با کمتر از 30 یورو ببینید 

برف تهران سوژه نصراوی شد


